
COPIA

COMUNE DI CELLINO SAN MARCO
Provincia di Brindisi

~~~~~~o~~~~~~

Ordinanza del Sindaco n. 23 del 11/11/2019

Oggetto:  Ordinanza di chiusura scuole pubbliche per il giorno 12 novembre 2019  a causa
delle avverse condizioni meteo.

IL SINDACO

Preso atto dell’AVVISO DI CRITICITÀ REGIONALE PER RISCHIO IDROGEOLOGICO
E IDRAULICO N° 07 Prot. AOO_026_11717 - BOLLETTINO DI CRITICITÀ REGIONALE
PER  RISCHIO  IDROGEOLOGICO  E  IDRAULICO  N°  315  Prot.  AOO_026_11716  del
11.11.2019 - MESSAGGIO DI ALLERTA N° 1 del 11.11.2019 Prot. AOO_026_11719, Con
Validità: dalle ore 20:00 del 11.11.2019 per le successive 24 ore in codice arancione per rischio
IDROGEOLOGICO PER TEMPORALI, IDROGEOLOGICO, VENTO

Preso  atto  del MESSAGGIO DI  ALLERTA N°  1  del  11.11.2019  Prot.  AOO_026_11719, 
emesso  dalla  Sezione  regionale  di  protezione  civile,  che  prevede  Precipitazioni  diffuse  e
persistenti, a prevalente carattere di rovescio o temporale, sul settore tarantino della Puglia,
con  quantitativi  cumulati  da  elevati  a  molto  elevati;  diffuse  e  persistenti,  a  prevalente
carattere di rovescio o temporale, sul resto della Puglia centromeridionale, con quantitativi
cumulati  da  moderati  a  elevati;  da  sparse  a  diffuse,  a  prevalente  carattere  di  rovescio  o
temporale,  sui  restanti  settori  della  Regione,  con  quantitativi  cumulati  generalmente
moderati. I fenomeni saranno accompagnati da frequente attività elettrica. Venti di burrasca
sud-orientali,  con  rinforzi  da  burrasca  forte  a  tempesta.  Forti  mareggiate  lungo  le  coste
esposte. Con  Validità:  dalle  ore  20:00  del  11.11.2019  per  le  successive  24  ore  in  CODICE
ARANCIONE per rischio IDROGEOLOGICO PER TEMPORALI, IDROGEOLOGICO, VENTO

Considerato che, al momento non è possibile fare previsioni in ordine agli effetti al suolo e che dal
bollettino  di  criticità  Regionale N° 315 Prot.  AOO_026_11716 del  11.11.2019  si  rileva “con
quantitativi  cumulati  da moderati a elevati… e Venti  di burrasca sud-orientali,  con rinforzi da
burrasca forte a tempesta”, e sulla ordinaria quotidianità della cittadinanza e del territorio tutto e
che,  per  tanto,  si  rende necessario porre in  essere ogni  azione  utile  per  la  programmazione ed
esecuzione degli interventi finalizzati ad evitare gravi rischi per la pubblica e privata incolumità in
ragione del previsto evento classificato con Codice ARANCIONE;

Ritenuto opportuno adottare i provvedimenti urgenti al fine di tutelare la sicurezza delle persone
disponendo la chiusura delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado presenti sull'intero territorio
del Comune di Cellino San Marco per la giornata del 12 novembre 2019;

Vista la  propria  ordinanza  n.  22  dell’11.11.2019  con  la  quale  si  è  attivato  il  C.O.C.  per

(Ordinanza  n.23 del 11/11/2019 )  -  pag. 1  di 3  



programmare le misure organizzative e preventive da adottare per la gestione dell'emergenza meteo
e che lo stesso è attivo fino al cessare dell'emergenza;

Visto il piano comunale di protezione civile;

Vista la L. n. 225/1992;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 50 e 54:

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

· le scuole pubbliche presenti sul territorio del Comune di Cellino San Marco saranno chiuse
per l'intera giornata del 12 novembre 2019 riservandosi l'adozione di ulteriori provvedimenti
fino al perdurare della situazione di emergenza;

·  il  Dirigente  Scolastico,  a  cura  dell'Ufficio  Segreteria,  saranno  avvertiti  della  presente
ordinanza ed adotteranno i provvedimenti di rispettiva competenza;

· il C.O.C. seguirà l'evolversi della situazione meteorologica tenendo puntualmente aggiornato
il Sindaco;

· di trasmettere la presente ordinanza al Comando di Polizia Locale, all'Ufficio Segreteria in
sede, all'Ufficio Tecnico Comunale, al Comando Stazione Carabinieri di Cellino San Marco;
nonché alle segreterie delle scuole pubbliche presenti sul territorio comunale.

INFORMA

Il presente provvedimento è reso noto tramite pubblici avvisi e affissione all’Albo Pretorio.

IL SINDACO
F.to Dott. DE LUCA Salvatore

(Ordinanza  n.23 del 11/11/2019 )  -  pag. 2  di 3  



RELATA  DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna per
rimanervi per  15  giorni consecutivi.

Cellino San Marco, lì 11/11/2019
L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to RITA COSMA TAFURO

(Ordinanza  n.23 del 11/11/2019 )  -  pag. 3  di 3  


	Comune di CELLINO SAN MARCO
	Provincia di Brindisi

	RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE

